
UCHWAŁA NR XXIII/228/2017
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów, prowadzonych przez Gminę 
Choroszcz, do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz.446, ze zm. poz. 1579) oraz art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz.60) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się projekt planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Choroszcz, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy, ul. Powstania Styczniowego 1, 16-070 
Choroszcz, ul. Powstania Styczniowego 26a, 16-070 Choroszcz;

2) Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie, Kruszewo 62, 16-070 Choroszcz;

3) Szkoła Podstawowa w Złotorii, Złotoria 159a, 16-070 Choroszcz.

2. Określa się projekt granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Choroszcz, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) obwód Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy, ul. Powstania Styczniowego 1, 16-
070 Choroszcz, ul. Powstania Styczniowego 26a, 16-070 Choroszcz obejmuje: miasto Choroszcz, 
miejscowości: Dzikie, Dzikie–Kolonia, Łyski, Porosły, Porosły-Kolonia, Ruszczany, Żółtki, Żółtki-
Kolonia, Kościuki, Zaczerlany, Mińce, Barszczewo, Gajowniki, Jeroniki, Klepacze, Turczyn, Oliszki, 
Krupniki, Czaplino, Ogrodniki, Sienkiewicze, Rogowo, Rogowo-Kolonia, Rogowo-Majątek, Pańki, 
Rogówek;

2) obwód Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie, Kruszewo 62, 16-070 
Choroszcz obejmuje miejscowości: Kruszewo, Izbiszcze, Śliwno, Konowały;

3) obwód Szkoły Podstawowej w Złotorii, Złotoria 159a, 16-070 Choroszcz obejmuje miejscowości: Złotoria, 
Babino.

§ 2. 1. Określa się projekt planu sieci klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Choroszcz (klas drugich i trzecich dotychczasowych publicznych gimnazjów w roku szkolnym 
2017/2018 oraz klas trzecich dotychczasowych publicznych gimnazjów w roku szkolnym 2018/2019) 
prowadzonych w ośmioletnich szkołach podstawowych, do których włączono dotychczasowe gimnazja na 
okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: klasy Publicznego Gimnazjum im. Ks. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Choroszczy prowadzi Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza z siedzibą przy 
ul. Powstania Styczniowego 1, 16-070 Choroszcz, ul. Powstania Styczniowego 26 a, 16-070 Choroszcz.

2. Określa się projekt granic obwodów klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych 
w szkołach podstawowych publicznych prowadzonych przez Gminę Choroszcz, na okres od dnia 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: obwód  klas Publicznego Gimnazjum im Ks. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Choroszczy, ul. Powstania Styczniowego 26a, prowadzonych w Szkole Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza w Choroszczy,  ul. Powstania Styczniowego 1, 16-070 Choroszcz ul. Powstania 
Styczniowego 26a, 16-070 Choroszcz obejmuje:  miasto Choroszcz, miejscowości: Dzikie, Dzikie–Kolonia, 
Łyski, Porosły, Porosły-Kolonia, Ruszczany, Żółtki, Żółtki-Kolonia, Kościuki, Zaczerlany, Mińce, 
Barszczewo, Gajowniki, Jeroniki, Klepacze, Oliszki, Krupniki, Turczyn, Czaplino, Ogrodniki, Sienkiewicze, 
Kruszewo, Konowały, Śliwno, Izbiszcze, Rogowo, Rogowo-Kolonia, Rogowo-Majątek, Pańki, Rogówek, 
Złotoria, Babino.

§ 3. Określa się projekt warunków włączenia dotychczasowego gimnazjum do publicznych ośmioletnich 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Choroszcz:

Id: BD479FA2-F1F6-4CB2-8198-AA4C56CA46C5. Podpisany Strona 1



1. Publiczne Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Choroszczy, ul. Powstania Styczniowego 
26a z dniem 1 września 2017 r. włącza się do ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 
w Choroszczy, ul. Powstania Styczniowego 1, ul. Powstania Styczniowego 26a.

2. Rozpoczęcie działalności przez ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Henryka Sienkiewicza 
w Choroszczy  nastąpi z dniem 1 września 2017 r.

3. Kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy 
rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.

4. Dzień zakończenia działalności Publicznego Gimnazjum im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Choroszczy nastąpi z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 4. 1. Określa się projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Choroszcz od dnia 1 września 2019 r.:

1) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy, ul. Powstania Styczniowego 1, 16-070 
Choroszcz; ul. Powstania Styczniowego 26a, 16-070 Choroszcz;

2) Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie, Kruszewo 62, 16-070 Choroszcz;

3) Szkoła Podstawowa w Złotorii, Złotoria 159a, 16-070 Choroszcz.

2. Określa się projekt granic obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Choroszcz od dnia 1 września 2019 r.:

1) obwód Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy, ul. Powstania Styczniowego 1, 16-
070 Choroszcz, ul. Powstania Styczniowego 26a, 16-070 Choroszcz obejmuje: miasto Choroszcz, 
miejscowości: Dzikie, Dzikie–Kolonia, Łyski, Porosły, Porosły-Kolonia, Ruszczany, Żółtki, Żółtki-
Kolonia, Kościuki, Zaczerlany, Mińce, Barszczewo, Gajowniki, Jeroniki, Klepacze, Turczyn, Oliszki, 
Krupniki, Czaplino, Ogrodniki, Sienkiewicze, Rogowo, Rogowo-Kolonia, Rogowo-Majątek, Pańki, 
Rogówek;

2) obwód Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie, Kruszewo 62, 16-070 
Choroszcz obejmuje miejscowości: Kruszewo, Izbiszcze, Śliwno, Konowały;

3) obwód Szkoły Podstawowej w Złotorii, Złotoria 159a, 16-070 Choroszcz obejmuje miejscowości: Złotoria, 
Babino.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 7. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Choroszczy.   

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: BD479FA2-F1F6-4CB2-8198-AA4C56CA46C5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podjęta uchwała ma na celu dostosowanie sieci szkół na terenie Gminy Choroszcz do wymogów
wprowadzonych ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017 r. poz.60).

Zespół Szkół w Choroszczy, w którego skład wchodzi:

1.Publiczne Gimnazjum im. Ks. Kardynała Stefa Wyszyńskiego w Choroszczy,

2.Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy,

3.Publiczne Liceum Ogólnokształcące w Choroszczy – kończące działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

z mocy art. 191 ustawy z dniem 1 września 2017 r. stanie się ośmioletnia szkołą podstawową. Do tej
szkoły zostaną włączone klasy II i III w roku szkolnym 2017/2018 i klasy III w roku szkolnym 2018/2019
Publicznego Gimnazjum w Choroszczy.

Zajęcia w Szkole Podstawowej w Choroszczy będą jak dotychczas prowadzone w dwóch budynkach
w bliskiej lokalizacji:

1.oddział przedszkolny w szkole, kl. I, II i III w budynku przy ul. Powstania Styczniowego 1,

2.kl. IV, V, VI i VII szkoły podstawowej oraz kl. II i III gimnazjum w roku szkolnym 2017/2018 i

kl. IV, V, VI, VII i VIII szkoły podstawowej i kl. III gimnazjum w roku szkolnym 2018/2019 w budynku
przy ul. Powstania Styczniowego 26a.

Taki podział wynika z możliwości lokalowych szkół. Nowoczesny budynek przy ul. Powstania
Styczniowego 26a posiada odpowiednia bazę do prowadzenia zajęć dla uczniów kl. IV-VIII: 3 pracownie
językowe małe, 3 pracownie językowe duże, laboratorium językowe, 2 pracownie komputerowe (16
stanowisk), pracownia biologiczna, pracownia fizyczna, pracownia chemiczna, pracownia geograficzna,
2 sale polonistyczne, 2 sale historyczne, 3 sale matematyczne, sala przyrodnicza, biblioteka, czytelnia,
przestronne szatnie, sala sportowa duża, dostęp do Internetu, sale wyposażone w sprzęt multimedialny.
Natomiast budynek przy ul. Powstania Styczniowego 1 został w ostatnich latach specjalnie dostosowany do
potrzeb uczniów kl. I-III i oddziału przedszkolnego w szkole. Taki podział zapewnia maksymalne
bezpieczeństwo uczniom i jest dostosowany do ich potrzeb. Model funkcjonowania szkoły w dwóch
budynkach podniósł komfort nauczania i pracy nauczycieli oraz uzyskał aprobatę rodziców uczniów.

Szkoły Podstawowe w Kruszewie i w Złotorii na mocy art. 117 ustawy staną się ośmioklasowymi
szkołami podstawowymi.

Wprowadzona sieć szkół i ich obwody nie spowodują zmiany czasu i organizacji dowożenia dzieci do
szkół podstawowych (maksymalna odległość ok. 9 km, maksymalny czas dowozu ok. 20 min.).

Id: BD479FA2-F1F6-4CB2-8198-AA4C56CA46C5. Podpisany Strona 1




